
REGISTRO GENERALE N. 2041 del 16/11/2018 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2041 del 16/11/2018 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2445 del 13/11/2018 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO FARMACI PER SOGGETTO INDIGENTE. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Premesso che: 

 con  deliberazione n. 248 del 23/11/2017, successivamente modificata ed integrata 
con atti di  G.C. n. 276 del 21/12/2017 e n. 64 del 20/03/2018, la Giunta Comunale 
ha approvato la dotazione organica apportando altresì parziali modifiche alla 
struttura organizzativa dell’Ente;  

 con Decreto del Sindaco n. 1 del 29/01/2018 sono stati conferiti gli incarichi 
dirigenziali a far data dal 01/02/2018; 

 ai sensi del predetto decreto sindacale alla sottoscritta è stato conferito, ad interim,  
l’incarico dirigenziale del III settore "Servizi Sociali e culturali" dal 01/09/2018, sino 
a diversa determinazione; 

Premesso che, in funzione delle nuove e impellenti necessità di tipo socio-assistenziale, 

si rende necessario assumere un impegno di spesa per acquisto di farmaci a favore di un 

soggetto indigente e senza fissa dimora che necessita di cure; 

Evidenziato che il Comune di Porto San Giorgio ha, tra i suoi servizi, la gestione della 
Farmacia Comunale;  

Ritenuto pertanto di impegnare la somma di € 100,00 al capitolo 19672/5 e.f. 2018 a 

favore della Farmacia comunale di Porto San Giorgio per l’acquisto di farmaci da parte di 

un soggetto indigente e senza fissa dimora in carico al Servizio sociale dell'Ente; 

Atteso che gli acquisti dei farmaci potranno essere disposti, a seconda delle necessità del 

momento, direttamente dal Dirigente del Settore Politiche Sociali e Culturali, entro i limiti 

dei singoli impegni assunti nel presente atto sul relativo capitolo di bilancio;    

Visto il “Regolamento di Contabilità” del  Comune, con particolare riferimento agli art. 30 

rubricato “sottoscrizione degli impegni di spesa” e l’art. 31 rubricato “Liquidazione delle 

spese”; 

Dato atto che relativamente agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche il CIG è il seguente: Z0425BA4C2; 

Visto il D. Lgs n. 50/2016; 

Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

Visto il D.Lgs. n.165/2001; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2041 del 16/11/2018 

Visto il codice civile; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Sottoposto il seguente atto, al competente Responsabile del Settore competente per 

l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del Testo Unico 

degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di impegnare la somma complessiva di € 100,00 (iva inclusa) a favore di 
FARMACIA COMUNALE -  POMPEIANA, 41 -  PORTO SAN GIORGIO  - Codice 
Fiscale: 81001530443 -  Partita IVA: 00358090447;   
 

2. di imputare la spesa all'intervento 1100402  capitolo 2018/19672/5  denominato 
"INZIAZIATIVE DI ASSISTENZA SOCIALE: FORNITURA MEDICINALI E BENI DI 
CONSUMO SANITARIO" del bilancio 2018, codice CIG Z0425BA4C2   

 
3. di accertare, ai sensi e per effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i., che il programma dei pagamenti derivante dalla presente 
determinazione è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica; 

 

4. di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di 
cui all'art.147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente 
provvedimento, al momento della sua adozione, da parte del Dirigente responsabile 
del settore, sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la 
regolarità e correttezza delle relativa azione amministrativa; 

 

5. di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 
dell'art.147-bis, comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal 
Responsabile del settore finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità 
contabile, allegato alla presente determinazione come parte integrante e 
sostanziale. 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2445 del 13/11/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE in data 14/11/2018 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2445 del 13/11/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2041 del 16/11/2018 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2018 19672 5 1817 1 12 04 1 03 1.03.01.05.001 
Prodotti farmaceutici ed 
emoderivati 

100,00 1794 FARMACIA COMUNALE 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 16/11/2018. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2953 
 

Il 16/11/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2041 del 16/11/2018 con 
oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO FARMACI PER SOGGETTO INDIGENTE. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dr.ssa FANESI IRAIDE il 16/11/20181 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


